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Hvis man går ind på Google-søgemaski-
nen og i søgefeltet skriver »Livet efter 
Corona«, så får man den melding tilbage, 
at der er ca. 21.200.000 resultater af søg-
ningen. Enogtyve millioner tohundrede 
tusinde resultater! Cirka. Det er godt nok 
mange, og det viser 
selvfølgelig noget om, 
i hvor høj grad denne 
krise har påvirket os, 
og hvor ivrige vi er ef-
ter at starte livet igen 
på den anden side. 

Mange, mange af re-
sultaterne, i hvert fald 
af dem, jeg lige har orket at gå ind og 
læse, og det er selvfølgelig en forsvinden-
de lille del af de 21.200.000 mulige, er 
skrevet af fremtidsforskere, som med stor 
sikkerhed - jeg vil næsten sige skråsikker-
hed - udtaler sig om alt mellem himmel 
og jord, når det gælder, hvordan vores liv 
vil blive efter Corona. Andre er skrevet af 
helt almindelige mennesker og jeg kan, 
uden at gå i mange detaljer, afsløre, at der 
er bred uenighed. »Vi kommer aldrig til at 
give hånd igen«, mener nogle, mens an-
dre hævder, at denne gamle skik, som kan 
spores tilbage til vikingetiden, er noget af 
det, vi savner mest, og derfor noget af det 
første, vi vil genoptage, når det igen er 
trygt og sikkert. 

Det forlyder endvidere fra visse sider, at 
den kommende tid vil blive præget af 
uhæmmede fester og ståhej, fordi folk har 
så meget ubrugt energi og trang til slå sig 
løs, oven på det sidste års afsondrethed - 
men det er ikke alle enige i. 

Måske er vi nu for stedse blevet så syg-
doms- og fællesskabsforskrækkede, at det 
kommer til at tage år og dag, før vi igen 
tør kaste os ud i livet, som vi kendte det 
før pandemien ramte. Og sådan kunne 
jeg blive ved, hvis jeg havde tid og trang 

til at granske videre i 
de mange forskellige 
meninger. Men det har 
jeg ikke - for jeg ved, 
at det er svært at spå, 
især om fremtiden, og 
ofte er det også helt 
meningsløst at forsø-
ge, for vi opnår allige-
vel ikke den kontrol 

over tilværelsen som alle vores forudsigel-
ser af og bekymringer over fremtiden vel 
er et udtryk for - og måske er det netop 
den sandhed, der nu skulle stå lidt klarere 
for os. 

Vi har hørt den før, i en anden formule-
ring: »Så vær da ikke bekymrede for da-
gen i morgen; dagen i morgen skal be-
kymre sig for det, der hører den til« siger 
Jesus i Mattæusevangeliet.

Det er et af de hårdeste krav, der stilles til 
os mennesker, for vi vil bekymre os, og 
kravet om ikke at gøre det forekommer os 
urimeligt - ja uansvarligt, men jeg tror, det 
forekommer os sådan, fordi vi læser kra-
vet forkert.

For der står selvfølgelig ingenting om, at 
vi ikke må bekymre os om vores med-
mennesker, vores børn, dem som er en 
del af vores liv og den fremmede, vi mø-
der, ja om os selv - men det er en bekym-
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Det er svært at spå 
- især om fremtiden

Jeg har i mit liv haft 
mange bekymringer, 
men det er kun de 

færreste af dem, der er 
blevet til noget...



Forbehold for afholdelse af arrangementer
Alt, hvad der skrives i dette kirkeblad, planlægges med det forbehold, at vi ikke 
er underlagt restriktioner.

Hvis der ved udgivelsen af dette kirkeblad fortsat er restriktioner på vores fær-
den, for at minimere spredning af Coronavirus, vil vi opfordre alle til at tjekke 
på vores hjemmeside www.tusekirke.dk eller www.butterupkirke.dk, om arran-
gementerne afholdes.

Husk, det også er muligt at gå ind på kirkernes Facebookside, som er: Butte-
rup-Tuse Kirker. Her kan I »like« os eller »følge« os. Så får I helt automatisk ny-
heder fra os i jeres feed.

Mvh. Menighedsrådet
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ring som skal forstås som at have omsorg 
for - ikke som unødig bekymring over 
ting, vi ikke kan gøre noget ved, ikke som 
en lammende gruen for, hvad fremtiden 
måtte bringe.

Vi skal måske tænke sådan, at hvis vi 
spreder vores bekymringer ud, så de om-
handler alting, så de omhandler liv og 
død, så kan vi ikke leve, så kan vi ikke 
have omsorg for de mennesker, som er i 
vores nærhed. Det gælder både i de store 
ting, i vores urolige tanker og angst for, at 
vi ikke selv har magten over livet og over 
døden. Angsten, måske dødsangsten, den 
er et forsøg på at kontrollere - at sige til 
det, vi er bange for: »Jeg har set dig, du 
kan ikke komme og overraske mig, jeg har 
hele tiden et øje på dig, jeg venter, jeg er 
klar«. Det er der bare ingen kontrol i, det 
giver os ikke magt over tingene og slet 
ikke over døden - det eneste det gør er, at 
det forhindrer os i at være tilstede nu, det 
forhindrer os i at se det menneske, som er 
lige foran os.

Og på samme måde er det måske også i 
forhold til ting, som ikke handler om liv 

og død men bare om vores daglige liv 
med hinanden. Også der kan bekymrin-
gerne komme ind og ødelægge og forbru-
ge liv, så vi ikke er i stand til at nyde nuet 
med dem, vi elsker. 

Mark Twain skrev engang sådan her: »Jeg 
har i mit liv haft mange bekymringer, men 
det er kun de færreste af dem, der er ble-
vet til noget.« 

Og sådan er det jo for de fleste af os, hvis 
vi ser tilbage på fortidens bekymringer - 
kun de færreste er blevet til noget, men 
hold da op, hvor har vi brugt liv på dem 
alle.

Jeg tror ikke, at vi helt kan slippe for de 
ædende bekymringer - jeg kan i hvert fald 
ikke, men vi kan godt være langt mere op-
mærksomme på at holde dem i ave. Vi 
kan sige til os selv: »Er der noget jeg helle-
re vil lige nu, end at bekymre mig om dit 
og dat, som jeg ikke kan gøre noget ved, 
og som måske aldrig sker?« Så lad os gøre 
det i stedet og rent faktisk nyde det liv, vi 
har fået, kvit og frit.

Lene Funder
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Man skal indskrives til konfirmationsforberedelse og konfirmation i Butterup og 
Tuse Sogn, via kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk eller www.butterupkirke.
dk.

Når man indskriver et ungt menneske til konfirmation, har man samtidigt sikret 
sig en plads ved den ønskede konfirmation, og dermed kan konfirmanderne og 
deres familier komme tidligere i gang med at planlægge den store dag. 

Da der kun er plads til 8 konfirmander ved hver konfirmation, bliver tilmeldings-
blanketten lukket, når alle pladser er reserverede.

Der er åbnet for den elektroniske indskrivning til konfirmationerne i 2022, og de 
konfirmander, der er indskrevet til konfirmationsforberedelsen i skoleåret 2021/ 
2022, vil modtage et brev om konfirmationsforberedelsen i løbet af august.

Konfirmationsforberedelsen begynder i september. 

Konfirmationer og indskrivning 
til konfirmationerne i 2022

Konfirmationer i 2022 & 2023
Konfirmationerne i 2022 er fastsat til følgende datoer:
Lørdag d. 7. maj i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12
Søndag d. 8. maj i Tuse Kirke kl. 10
Fredag d. 13. maj, Bededag, i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12
Lørdag d. 14. maj i Butterup Kirke kl. 10 og kl. 12

Datoerne for konfirmationerne i 2023 er:
Fredag d. 5. maj, Bededag, i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12
Lørdag d. 6. maj i Tuse Kirke kl. 10 og kl. 12
Søndag d. 7. maj i Tuse Kirke kl. 10
Lørdag d. 13. maj i Butterup Kirke kl. 10 og kl. 12

Den elektroniske indskrivning til konfirmationerne i 2023 og tilmelding til den 
forudgående konfirmationsforberedelse bliver åbnet onsdag d. 8. september 
2021 kl. 10.00.
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Det sker i dit sogn
Lokalcenter- 
gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på

Tuse Lokalcenter på følgende dage:

Torsdag d. 16. sept. kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag d. 14. okt. kl. 14.00 ved Pia.

Torsdag d. 11. nov. kl. 14.00 ved Lene.

Torsdag d. 23. dec. kl. 14.00 ved Pia

Gudstjenesten varer en halv times tid, 
og bagefter byder menighedsrådet og 
frivillige på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til gudstjenesten, også 
selv om man ikke bor på Tuse Lokalcen-
ter.

Har du brug for hjælp til at komme til 
Lokalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse 
Lokalcenter, og har du brug for en til at 
hente dig ved din gadedør og følge dig til 
gudstjeneste (og selvfølgelig også hjem 
igen), så ring til den præst, der har guds-
tjenesten (Lene tlf. 30 35 26 61 eller Pia 
tlf. 24 89 27 37). Så sørger vi for, at der 
kommer en og henter dig.

Fadervor og foder 
Tirsdag d. 30. november:  

Gud og grød 
Minikonfirmanderne viser krybbe-
spil, og vi fejrer deres veloverståe-
de forløb.

Vi mødes kl. 17.00 i Butterup Kirke 
og holder gudstjeneste helt på bør-
nenes præmisser.

Efterfølgende er der aftensmad i 
konfirmandstuen i Butterup og kaf-
fe/te til de voksne.

Vi slutter kl. 19.00.

Det er gratis at deltage!

Tilmelding hos kirke-og kulturmed-
arbejder Birgitte Riese-Nielsen på 
mail biri@km.dk eller tlf. 21 83 29 
93 senest torsdagen før.

Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende 
datoer i løbet af efteråret:

Lørdag d. 11. september kl. 12.00. 
Lørdag d. 16. oktober kl. 10.00.
Lørdag d. 27. november kl. 10.00

Menighedsråds-
møder 

Tirsdag d. 14. september 
Onsdag d. 13. oktober 
Tirsdag d. 16. november 
Alle møder er kl. 19.00 og foregår 
i Kirkehuset i Tuse.
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Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Tuse 
Kirkehus, Tuse Byvej 47, 4300 Holbæk, og det er et forløb på 
6 gange. Datoerne for efterårets forløb er: mandag d. 13. sep-

tember, d. 27. september, d. 11. oktober, d. 25. oktober, d. 8. november og d. 
22. november.

For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos en af de to gruppeledere: 
Sognepræst Lene Funder på mail lef@km.dk eller tlf. 30 35 26 61 eller
sognepræst Pia Heegaard Lorentzen på mail pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37. 

I en sorggruppe kan du finde støtte, hvis du har mistet én, du holder af. En sorg-
gruppe forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at »komme videre«. 
Men fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sor-
gen og den forandrede hverdag. For sorg er en naturlig reaktion på tabet af en 
nærtstående, og sorg skal ikke behandles, men bæres, og byrder klares nemme-
re, når man deler dem med andre. Sorggrupper kan mindske følelsen af ensom-
hed og meningsløshed, og det er for mange en støtte at høre, hvordan andre har 
tacklet sorgen, og at mange af de ting, der fylder i ens egen sorg, også fylder for 
andre sorgramte. 

Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup og Tuse Sogn. 
Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet. Det er gratis at deltage!

Sorggruppe for voksne
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En stille stund 
Ofte kan vi have glæde af at give os selv en stille stund, et ophold 
fra hverdagens travlhed og trummerum. Vi har i flere år tilbudt en 
stille stund, aftengudstjenester, i Butterup Kirke torsdage kl. 20. Her 
lader vi levende lys oplyse rummet, og der gives plads til stilhed. 
Det fortsætter vi med, og i dette efterår giver vi to muligheder for stille stunder.

Torsdag d. 28. oktober kl. 20 er der aftenandagt. Der vil være tekstlæsninger, 
bøn og aftensalmer, som synges i fællesskab, lystænding og muligheden for 
stilletid.

Torsdag d. 25. november kl. 20 er der meditationsgudstjeneste. Her bliver kir-
kerummet fyldt med gregoriansk sang, der bliver ikke sunget i fællesskab, og der 
holdes en meditation over Kristuskransen.

Alle er velkomne til at deltage i gudstjenesterne. Det er gratis, og der er ingen til-
melding. Der vil være kaffe og the i våbenhuset bagefter til dem, der ønsker det.
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Ved gudstjenesten i Tuse Kirke søndag den 26. september tager vi afsked med Per 
Egholm, som har været ansat hos os siden den 1. august 2004. 

Gudstjenesten, som også er en høstgudstjeneste, vil indeholde meget musik både af 
Per og andre. Efter gudstjenesten vil der være frokost, hvor man kan sige farvel til Per. 

Vi ønsker Per held og megen lykke fremover.

Tilmelding til frokosten sker hos kirke-og kulturmedarbejder Birgitte Riese-Nielsen på 
mail biri@km.dk eller tlf. 21 83 29 93 senest torsdag d. 16. september kl. 10.

Butterup-Tuse menighedsråd
Jytte Poulsen

Kom og sig farvel 
til vores organist Per Egholm gennem de sidste knap 17 år

Jeg hedder Sune Vejlby Brogård og er ny organist i Butterup og Tuse Kirker. Jeg er op-
rindeligt uddannet pianist og musikpædagog og har i mange år arbejdet som klaver-
lærer på Hvidovre Musikskole. I årenes løb har jeg haft stigende interesse for orglet - 
både som instrument i sig selv og for dets hovedrolle for musikken ved kirkelige 
handlinger. Det resulterede i, at jeg videreud-
dannede jeg mig til organist.

I de sidste par år har jeg været tilknyttet Butte-
rup og Tuse Kirker som organistvikar. Herigen-
nem har jeg oplevet og nydt godt af det gode 
samarbejde mellem alle de ansatte omkring 
kirkerne. Dette samarbejde glæder jeg mig 
over nu at være en del af, da jeg finder formid-
lingen af vores kristne kulturarv overordentlig 
vigtig og ikke mindst brænder for at bidrage til 
den musiske dimension af den. 

Mine kontaktoplysninger står bagerst i bladet.

Præsentation 
af vores ny organist
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Foredrag
Butterup-Tuse Kirker byder hjerteligt velkommen til efterårets to foredrag, som vi, pga. 
Coronapandemien, har måttet vente længe på. 

Det første foredrag handler om (flinkeskole-)kvinder og humor, og det andet drejer sig 
om store spørgsmål som livets mening, og hvordan vi kan søge meningen, når tilvæ-
relsen udfordrer os. 

Velopdragne kvinder
 skaber sjældent historie 

Mandag d. 4. oktober kl. 19.30 i Tuse Kirkehus
I sit foredrag »Velopdragne kvinder skaber sjældent hi-
storie« fortæller Ann Mariager om sit arbejde med hu-
mor, om den evindelige Flinkeskole og om glæden ved 
at træne sin humoristiske sans. Sådan én har alle men-
nesker, siger hun, men nogen bruger den for sjældent.
Ann Mariager har siden 1980’erne gjort sig godt be-
mærket i radio, på tv, i aviser, blade og magasiner. Hun 
har skrevet tv-satire, revy og har i flere år skrevet og 
samlet kvindecitater til sin faste bagside, »Siden Sidst« 
i ugebladet SØNDAG.
»Velopdragne kvinder…«-foredraget tager udgangs-

punkt i Ann Mariagers bagside i SØNDAG, i hendes citatbog »Velopdragne kvin-
der skaber sjældent historie« og i hendes eget liv som kvindelig humorist og sati-
riker. I foredraget fortæller Ann også om den særlige, kvindelige humor og viser 
klip fra sin egen produktion af humor og satire, senest komedien »Modne damer 
i morgenkåbe - når den værste ungdom er overstået«.
Ann Mariager er en populær foredragsholder, der leverer sine budskaber med 
livsmod og lys alvor. Hun er journalist og forfatter til bogen »Mageløs på matrik-
len« (Gyldendal), som med afsæt i Danmarks over 1 million singler slår et slag 
for retten til et godt liv alene. Ann har også skrevet biografien »Inga Arvad, den 
skandaløse skandinav« om journalisten og skønhedsdronningen Inga Arvad, som 
var unge John F. Kennedys store kærlighed under 2. verdenskrig i USA.
Ann Mariager blev kåret som Årets Revyforfatter i 1989. Hun har modtaget rej-
selegat fra Statens Kunstfond og arbejdslegatophold, bl.a. i Bikubenfondens lejlig-
hed i New York, på Klitgaarden i Skagen og Svanekegaarden på Bornholm. 
Alle er velkomne, og der er gratis adgang.  
Menighedsrådet byder på kaffe og småkager. Vel mødt!

Foto: Jens Ulrich/Dizzybild
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»Hvad er meningen?« 
Foredrag med Niels Christian Hvidt 

Mandag d. 1. november kl. 19.30 i Tuse Kirkehus

Hvad er meningen med vores liv? Gør det en forskel 
at opleve livet som meningsfuldt? Og hvordan kan 
vi finde mening, når tilværelsen udfordrer os? Det-
te er nogle af de spørgsmål, Niels Christian Hvidt 
kommer ind på i sit foredrag »Hvad er meningen?«.

Mennesket lever ikke af brød alene, hedder det me-
taforisk. Omfattende forskning viser, at noget af det 
vigtigste for et godt og fuldt liv er, at vi oplever livet 
som meningsfuldt.

Det bliver særlig væsentligt, når vi er udfordrede i 
livet. Når vi mennesker mister et familiemedlem, et 
barn, en ægtefælle, en forælder, når vi bliver skilt, 
eller når vi bliver ramt af sygdom eller anden krise 
- så søger vi efter noget at finde mening i, noget at håbe og tro på. Noget, der 
kan nære vores indre liv og den længsel, der på ingen måde alene kan mættes 
ved medicinsk opmærksomhed. 

Niels Christian Hvidt, dr.theol., professor i eksistentiel og åndelig omsorg ved 
Syddansk Universitet i Odense er i færd med at udforske, hvordan det forholder 
sig i Danmark, og befinder sig således midt i krydsfeltet mellem tro, mening og 
videnskab.

Der er mange gode grunde til igen at belyse forholdet mellem krop, psyke og 
sjæl: Foredraget bygger på ti års dansk grundforskning inden for feltet, som 
Hvidt har været initiator og leder af. Han redegør for resultater, herunder også 
danske, der viser, at mennesker med stærke værdier og oplevet mening har en 
lavere sygdomsrisiko, lever længere og klarer sig bedre gennem kriser. Dernæst 
sætter han fokus på, hvilken rolle mening, håb og tro har ved sygdom i et se-
kulariseret samfund som det danske, hvor religion spiller en mindre rolle, men 
over 70 % af befolkningen alligevel kalder sig troende. Tilsyneladende er der få 
ting, der får danskere til at tænke over mening og eksistens, som netop sygdom 
gør det.

Niels Christian Hvidt er Danmarks mest erfarne foredragsholder inden for feltet. 
Han har holdt over 400 foredrag og bidrager ofte i medierne om eksistentielle 
patientperspektiver.

Foredraget er gratis, og alle er velkomne.  
Menighedsrådet byder på kaffe og småkager. Vi glæder os til at se jer!
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Tirsdag d. 9. november kl. 19-21
Efter et helt års pause pga. Corona, glæder vi os 
usigeligt meget til igen at kunne byde jer velkom-
men til en hyggelig sangaften i efteråret. 
Vores nye organist Sune kommer og spiller sammen 
med os, og Therese, vores kirkesanger, synger for. 
Menighedsrådet byder på kaffebord og lidt sødt til 
ganen.
Det er gratis at deltage. Så hvis du holder af sang og 
musik, er du velkommen til at møde op. Vi glæder 
os til at se jer alle igen!

Sangaften i Tuse Kirkehus 

Vil du være med i Børnekoret Tusmerne? 
Børnekoret Tusmerne er et 
gratis kortilbud for piger og 
drenge i 1. - 3. klasse, der el-
sker at synge. Vi synger fler-
stemmigt, laver kanondanse 
og fagter, der understøtter 

sangen og lærer rytmer, rim og remser i en afslappet og koncentreret atmosfære. 
Vi øver om tirsdagen kl. 14.10-15.00 i Konfirmandstuen i Butterup. Vi henter 
børnene kl. 14.00 på Tuse Skole og kører med bus til/fra Butterup og er tilbage 
på skolen kl. 15.00. Første gang efter sommerferien er tirsdag d. 7. september.
Børnekoret medvirker til gudstjenester i Butterup og Tuse Kirker flere gange i 
løbet af sæsonen. Det er vigtigt med stabilt fremmøde for at få et godt, trygt og 
hyggeligt kor. De første to gange er prøvegange. 
Tilmelding til børnekoret foregår via kirkens hjemmeside, som er www.tusekirke.
dk. Under menupunktet »Børn og unge« finder I fanen »Børnekor Tusmerne« og 
»Tilmelding børnekor«. Der er plads til max. 20 deltagere. Skynd dig at melde 
dig til, så du er sikker på en plads.
Hvis I har spørgsmål vedr. koret, er I velkomne til at skrive til korleder Therese 
Adorján Ankjær på mail tadyhr@yahoo.dk. Spørgsmål ang. tilmelding rettes til 
biri@km.dk.

 Mange hilsener 
Kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese-Nielsen  

og kirkesanger og korleder Therese Adorján Ankjær
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Bliv minikonfirmand 2021/2022 
Alle børn på 3. klassetrin inviteres til at blive minikonfirmand ved Butterup og 
Tuse Kirker.
Som minikonfirmand får børnene mulighed for at lære mere om kristendom og 
kirke og blive fortrolige med kirken, og det der sker her. 
Så vi skal på opdagelse i kirken og på kirkegården, snakke med præsterne, af-
prøve orgelet sammen med organisten, møde graveren og udforske kirkegården 
og meget mere. 
Der lægges stor vægt på oplevelse, kreative aktiviteter, leg, drama, sang og for
tællinger frem for traditionel undervisning.
Efter en lang skoledag er der også brug for optankning. Vi sørger selvfølgelig for 
lidt mad og drikke. 
Forløbet er på 6 eftermiddage efter skoletid med start i oktober 2021 plus en 
afslutning for minikonfirmanderne og deres familier, som finder sted tirsdag d. 
30. november fra kl. 17-19 i forbindelse med »Fadervor og foder: Gud og grød«.
I starten af oktober besøger jeg 3.a og snakker med dem om minikonfirmand-ef-
termiddagene. Børnene får ved samme lejlighed en invitation med grundig for-
ældreinformation med hjem. Klassen starter umiddelbart efter efterårsferien i 
Kirkehuset ved Tuse Kirke.
3.b besøges i slutningen af januar 2022 og begynder som minikonfirmander 
efter vinterferien.

På gensyn
Gitte Bruhn, sognemedhjælper
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Koncerter
Den tidligere organist vender tilbage  

- med venner 
Det foregår i Tuse Kirke søndag d. 31. oktober kl. 15.00

Fra 2004 til 2021 var Per Egholm organist i Tuse og Butterup Kirker. Nu får vi 
dog et glædeligt gensyn med Per, da han kommer og spiller en koncert sammen 
med nogle af de musikere, som menigheden har kunnet glæde sig over gennem 
alle sytten år.

Først og fremmest kan man høre vores kirkesanger, Therese Adorján Ankjær, 
folde sig ud som cellist. Både i duo sammenhæng (cello og sopransaxofon) og 
sammen med Thereses mand, pianisten Jesper Adorján Ankjær. I trioen Koka-
dore spiller de tre lyrisk, rytmisk musik af bl.a. andre Chick Corea og Piazzolla.

Therese og Per har også optrådt med en lang række andre musikere og sangere. 
Instrumentalisterne har bl.a. været oboister, trompetister og fløjtenister.

Hvor mange og hvem, der kommer med til denne koncert, er, ved redaktionens 
slutning, endnu ikke helt afklaret, men sikkert er det, at det nok skal blive for-
nøjeligt.

I akustiske triosammenhænge har Duo Adore (Therese og Per) mest optrådt med 
smuk barokmusik. Så der er gode chancer for, at det bliver helt klassisk med 
musik af f.eks. Bach og Händel.

Alle  
er vel-
komne 
til kon-
certen, 
hvor 
det som 
altid er 
gratis.

12
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Inger Petri giver koncert 
Søndag d. 21. november kl. 15 i Tuse Kirke

I år er Inger højaktuel med sin debutroman, Alting kan gå itu, som handler om 
Ingers liv, hvor nogle livsvalg fik tragiske konsekvenser. Bogen fortæller om li-
vet, som byder på både smerte og glæde, men også om kærlighed, venskaber, 
musik, tilgivelse og at leve igen. 

Ingers arbejdsliv består blandt andet af samtale-og coachingforløb med menne-
sker i stress, sorg, traumer og livskriser. Men også af foredrag og koncerter. Alt 
sammen livgivende og livsbekræftende arbejde, som hun brænder for. 

Sang er Ingers fristed, og der hvor hun kan fortolke og udfolde sange og dermed 
samle og frigive energi, både hos sig selv og andre.

Inger bliver akkompagneret af ægteparret Jesper og Therese Adórjan Ankjær på 
hhv. klaver og cello. Jesper og Therese danner i øvrigt cello/klaverduoen »Duo 
Kokos«, der ynder at bevæge sig mellem flere forskellige genrer, som klassisk, 
bossa nova, tango og evergreens.

Vi glæder os igen i år til en hyggelig eftermiddag i den smukke Tuse Kirke. 

Alle er velkomne, og der er gratis adgang til koncerten.
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Traditionen tro, byder vi 
igen i år velkommen til 
koncert med Inger Petri.

Vi byder på sange fra den 
danske og udenlandske 
sangskat. Ingers sangvalg, 
har som regel en person-
lig betydning for hende og 
udspringer af og afspejler 
oplevelser og hændelser i 
hendes liv. 
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Julekoncert 1. søndag i advent 
Søndag d. 28. november kl. 16.00 i Butterup Kirke

Julekvartetten, der optræder til årets julekoncert, består af to sangerinder, en cel-
list og en pianist. De fire har spillet sammen i mange år, og ved denne koncert 
præsenteres publikum bl.a. for Disneys filmmusik, danske julesange, Christmas 
Carols og julekalender-hits.

De to sangere, Eva og Maria Hede, er tvillingesøstre, og har sunget i DR´s Pige-
kor. De er begge kirkesangere, men synger også i bands, hvor genren er 80’er 
pop og disko. Man finder sjældent to sangerinder med en klang og et udtryk, der 
klæder hinanden så godt.

Cellisten Therese Adorján Ankjær, der spiller i flere forskellige klassiske ensem-
bler, lægger en dyb og klangfuld bund i gruppens arrangementer og spiller også 
smukke soloer. Det er kvartettens dygtige pianist, Jesper Adorján Ankjær, der står 
for mange af arrangementerne, hvilket betyder, at gruppen har sit helt eget ud-
tryk, både vokalt og harmonisk. Jesper har spillet jazz i mange år og har spillet 
sammen med mange kendte danske jazzmusikere. 

Vi glæder os til at byde jer velkommen til en koncert med julestemnings-garanti!

Der er gratis adgang. 

Koncerter
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FORBERED DIT BARN TIL 
TOPJOBS ALLEREDE NU…
Spejderlivet er meget mere end at snitte, lave snobrød over bål 
eller hjælpe gamle damer over vejen…

Spejderlivet er nemlig også forberedelse til voksenlivets ansvar for familie, arbejde og 
andre. Tag ikke fejl, spejderne er ikke allerede for gamle til at lege, nej, det er vigtigt, 
at de fortsat leger, men legen har i høj grad et formål, nemlig at lege ansvaret for store 
og små opgaver ind. Allerede fra spejderne er små, lærer de at tage ansvar for dem 
selv og deres spejderkammerater. Helt basalt skal de fx selv vaske op efter sig selv, for 
ellers har de ikke en ren tallerken, kniv og gaffel til næste måltid. Det er for nogle 
spejdere en rigtig stor udfordring.

Når de bliver større, får de mulighed for at deltage på egentlige kurser, der har fokus 
på, at de lærer at lede, fordele opgaver, motivere, anerkende andre spejdere gennem 
deres fælles aktiviteter. Ledelsesprincipperne er med udgangspunkt i learning-by-doing, 
dvs. man bliver klogere på løsninger ved at selv at prøve sig frem.

Det er en fornøjelse at kunne sende spejdere ud i verden med grundlæggende ledel-
sesredskaber som en del af bagagen. Derfor er vi også rigtig glade for, at flere af vores 
spejdere har brugt en uge af sommerferien på at dygtiggøre sig på kursus sammen 
med spejderkammerater fra hele landet. 

Sejt gået spejdere.
Spejderhilsner

Helle
15
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Torsdag d. 9. september kl. 14.00 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen Evt. flere 
oplysninger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 
48 19 

Mandag d. 13. september kl. 13.00
Høstfest i Tuse 
Forsamlingshus. 
Keld og Hilda 
underholder.
Arrangør: 
Butterup-Tu-
se-Hagested 
Pensionistforening, tlf. 28 97 32 05
Pris: 175 kr. inkl. spisning. Tilmelding se-
nest 1. september. Kun for medlemmer. 
Arrangementet gennemføres med 
tilskud fra projektet »Pulje til 1.000 nye 
fællesskaber mod ensomhed«.

Onsdag d. 22. september kl. 19.00 
Generalforsam-
ling i Tuse For-
samlingshus. 
Bagefter beretter 2 
venner om deres 
spændende 
cykeltur gennem 
13 lande fra St. 

Merløse til Jerusalem. Ledsaget af 
billeder hører vi om, hvem de mødte og 
hvad de så på deres spændende tur. 
Arrangør: Butterup-Tuse Lokalhistoriske 
Forening Der er kaffe og kage. Alle er 
velkomne. Ikke medlemmer betaler 65 
kr. på aftenen. Tilmelding senest d. 15. 
sept. til Ole Svensson på mail.: ole@

Foreningsnyt September, oktober & november 2021

aosvensson.dk eller mobil 22 34 49 70

Torsdag d. 23. september kl. 14.00 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen 

Torsdag d. 14. oktober kl. 14.00 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen 

Tirsdag d.19. oktober Besøg på Nordisk 
Film med rundvisning på Olsen Ban-
den-Udstillingen. Vi spiser først frokost-
buffet på restaurant Hansens Have i Pile 
Allé. Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested 
Pensionistforening, tlf. 28 97 32 05
Pris: 300 kr. inkl. spisning 
Tilmelding fra 5.-10. oktober
Afgang Holbæk 10.15 og Tuse 10.30.
Kun for medlemmer

Torsdag d. 28. oktober kl. 14.00 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen.

Torsdag d. 11. november kl. 14.00 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen 

Lørdag d. 13. november kl. 14-17 
»Arkivernes dag« - åbent hus i Kælde-
ren, Tuse Byvej 24. 
Leif Jensen fra Tuse vil vise os sin store 
samling af albums med alt fra Richs til 
havregryn m.m. Som en af landets 
største, fordelt på 379 forskellige 
albums, fortæller samlingen den fulde 
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historie om bl.a. Richs fra 1930 til 
1960´erne.
Arrangør: Butterup-Tuse Lokalhistorisk 
Forening. 
Der er kaffe på kanden og fri adgang til 
både Leif Jensens store samling og vort 
arkiv. Alle er velkomne til at komme og 
få en snak med Leif eller en i vort arkiv.

Mandag d. 15. november kl. 14.00 I 
Tuse Forsamlingshus foredrag ved 
sognepræst Eva Melhof: »Lys i mørket 
- mit liv som blind«. Arrangør: Butte-
rup-Tuse-Hagested Pensionistforening, 
tlf. 28 97 32 05 Pris: 60 kr. inkl. kaffe og 
kage
Tilmelding senest 8. november.
Adgang for alle.

Torsdag d. 25. november kl. 14.00 
Bankospil i Tuse Forsamlingshus 
Arrangør: Bestyrelsen i Tuse Forsam-
lingshus og Støtteforeningen Evt. flere 
oplysninger v/ Bent Andersen, tlf. 20 10 
48 19 

SENIOR IDRÆT TUSE GF
SÆSON 2021-22 
Vi starter ny sæson for både nye og gamle 
medlemmer. Se nedenfor.:

Tirsdag d. 7. september kl. 10.00-11.00
Hold Dig Altid I Form 

Tirsdag d. 7. september kl. 14.00-15.00 
Seniorgymnastik M/K	  

Tirsdag d. 25. august kl. 15.30-17.30
Bueskydning		   

Onsdag d. 25. august kl. 9.30-10.30 

Stavgang		

Onsdag d. 8. september kl. 13.30-15.30
Petanque		   

Torsdag d. 9. september kl. 11.00-12.00
Bowling		   
Vi henviser til vor hjemmeside www.tuse.
holbaek.dk for nærmere info om kontin-
gent, ledere og telefonnumre. 
Vi glæder os til at byde alle velkommen! 
Tilmelding foregår på www.tusegf.dk un-
der senioridræt 

Ole Svensson/formand  
mobil 22 34 49 70

 

TUSE AKTIVE CENTER 
Tuse Byvej 24 
Vi må stadig ikke komme ind på Tuse Ak-
tive Center. Mens indendørs aktiviteter er 
på pause, så har Lonni: 
Tai Chi - onsdag kl. 10.00
Krolf - fredag kl. 10.00
Når vi igen må komme ind på centeret, så 
er: 
 
Tovholdernes ugeplan:
Mandag - Billard: 
Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.

Tirsdag - Bowls: 
Jytte Jensen, tlf. 61 54 62 99.

Onsdag - Tai Chi: ophørt.

Torsdag - Gymnastik:
Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73. 

Fredag - Krolf: 
Brugerrådet, tlf. 51 30 55 89

www.tuse.holbaek.dk
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Foreningsnyt September, oktober & november 2021

BRUGERRÅDETS PROGRAM
Fredag d. 3. september kl. 14.00
Banko.

Torsdag d. 16. september kl. 9.30
Morgenbord.

Fredag d. 24. september kl. 9.30
Udflugt.

Fredag d. 1. oktober kl. 14.00
Banko.

Torsdag d. 21. oktober kl. 9.30
Morgenbord.

Fredag d. 29. oktober kl. 14.00
Underholdning.

Fredag d. 5. november kl. 14.00
Banko.

Torsdag d. 18. november kl. 9.30
Morgenbord.

Fredag d. 19. november kl. 14.00
Underholdning.

Brugerrådet kan kontaktes:
Inge Andersen tlf. 23 33 92 73.
Rita Nielsen tlf. 23 29 74 94.
Lillian Froholdt tlf. 42 59 18 06.
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.

NYT FRA 
LOKALHISTORISK FORENING
Vi fortsætter vores filmaftener i 2021-
2022. Filmene vises første torsdag i må-
nederne oktober til marts 2022.
Sted: Tuse Aktiv Center, Tuse Byvej 24 
stuen kl. 19.00

Vi starter med Poul Hammerichs »Dan-
markshistorie« den 7. oktober, 4. no-
vember, 2. december og 6. januar 2022 

Der er kaffe og gerne lidt kage. Det er 
gratis for medlemmer. 
Ikke medlemmer kan melde sig ind på 
aftenen. 

Årskontingent 75 kr. for par 100 kr.  

Mød op - ingen tilmelding!

 

NÆSTE FORENINGSNYT
December 2021 - januar - februar 
- 2022 - stof sendes senest 7. oktober 
2021 til: Hanne Brandenburg: 		
hanne-holbaek@hotmail.com

Redaktion: Lokalhistorisk Forening. 

Kontakt: Formand Ole Svensson, 		
tlf. 22 34 49 70 eller næstformand 
Mogens Nielsen, tlf. 31 17 50 78. 

Foreningsnyt kan 
bruges til forskellige 

nyheder og informationer af 
almen interesse fra foreninger-

ne i Tuse lokalområde. 
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Kirkebilen kører
- gratis for dig til 

gudstjeneste, koncert 
eller foredrag. 

Fra din dør til kirke eller 
menighedssal. Ring til 

Holbæk Taxa  
tlf. 59 43 43 43.

Husk samtidig at bestille hjem-
tur. Da der ikke længere er 
9-gudstjenester, når sognets 
faste præster har ferie, stiller 
vi i stedet kirkebil til rådighed,  
så man kan deltage i gudstje-
nesterne i enten Udby/Hørby 
eller i Hagested/Gislinge. 
På den måde bliver der en 
bedre udnyttelse af ressourcer-
ne, og me-
nigheden 
får en fin 
mulighed 
for at op-
leve andre 
kirker og 
gudstjene-
ster.

Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 47. 

Deadline er d. 7. oktober 2021.

 Redaktør 
Birgitte Riese-Nielsen

KONTAKT
BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. Sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården
Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 35 26 61 · lef@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder 
Birgitte Riese-Nielsen
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk

Sognemedhjælper Gitte Bruhn
Kirkehuset, Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 29 80 15 84 · gitte.bruhn55@gmail.com

Organist Sune Vejlby Brogård
Tlf. 23 23 41 31 · sunebrogard@gmail.com 

Kirkesanger/korleder Therese Adorján Ankjær  
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 59 43 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen
Tlf. 29 27 91 01· elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Bent Nederby Pedersen
Butterup Byvej 6 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 24 79 44 · nederby@os.dk

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen
Graverkontoret 
Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 51 36 83 13 · tusegraverkontor@mail.dk

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.
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GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
29. aug 13. s. e. trin. 10.00 PHL

  4. sep. Konfirmation 10.00, 11.00, 12.00 
og 13.00 LF

  5. sep. 14. s. e. trin. 10.00 LF

11. sep. Konfirmation 10.00 PHL

12. sep. 15. s. e. trin. 10.00 PHL

19. sep. 16. s. e. trin. 10.00 PHL 
Høstgudstj. m. intro 
for konfirmander

26. sep. 17. s. e. trin. 10.00 LF 
Høstgudstj. m. afsked 
for organist Per Egholm

  3. okt. 18. s. e. trin. 10.00 PHL

10. okt. 19. s. e. trin. 10.00 PHL

17. okt. 20. s. e. trin. 10.00 LF

24. okt. 21. s. e. trin. Der henvises til Gis-
linge Kirke kl. 10 DT

31. okt. 22. s. e. trin. 10.00 PHL

 7. nov. 23. s. e. trin. 14.00 LF
Alle helgens gudstj.

10.00 LF 
Alle helgens gudstj.

14. nov. 24. s. e. trin. 10.00 PHL

21. nov. Sidste s. i kirkeåret 10.00 PHL

28. nov. 1. s. i advent 16.00 LF - Koncert 10.00 LF

  5. dec. 2. s. i advent 10.00 PHL

KIRKEBILEN KØRER - gratis for dig til gudstjeneste, koncert eller foredrag. 
Læs mere inde i bladet.


